

Bremer Bolig Ejendomme ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 25 94 50 42

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2022.

Andreas Christian Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bremer Bolig Ejendomme ApS Gydevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 25 94 50 42 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Andreas Christian Tandrup Hanne Margrethe Tandrup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	HACA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er opførelse, udlejning og salg af erhvervsejendomme samt anden hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret gennemsnitlig afkastkrav på 4,75% er dagsværdien for ejendomme mio. kr. 58,5. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio. kr. -2,8 og ca. mio. kr. 3,1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.199 t.kr. mod 1.619 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -2.180 t.kr. mod 1.884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.198.997	1.619.437
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.882.494	2.105.700
Driftsresultat	-1.683.497	3.725.137
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.109.989	-1.321.338
Resultat før skat	-2.793.486	2.403.799
2 Skat af årets resultat	613.820	-520.060
Årets resultat	-2.179.666	1.883.739
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.883.739
Disponeret fra overført resultat	-2.179.666	0
Disponeret i alt	-2.179.666	1.883.739

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	58.500.000	49.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.500.000</u>	<u>49.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.500.000</u>	<u>49.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	<u>0</u>	<u>5.846.083</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>5.846.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.475	36.107
Andre tilgodehavender	<u>11.870</u>	<u>131</u>
Tilgodehavender i alt	<u>15.345</u>	<u>36.238</u>
Likvide beholdninger	<u>1.701.556</u>	<u>1.078.434</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.716.901</u>	<u>6.960.755</u>
Aktiver i alt	<u>60.216.901</u>	<u>56.860.755</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.446.730	5.626.396
Egenkapital i alt	<u>3.571.730</u>	<u>5.751.396</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	320.900	954.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>320.900</u>	<u>954.300</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	8.550.000	8.550.000
4 Gæld til realkreditinstitutter	8.367.531	8.846.365
Deposita	883.441	850.699
Selskabsskat	0	99.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.800.972</u>	<u>18.346.614</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	428.000	437.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.331	17.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.838	38.028
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.773.250	31.073.650
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	119.130	170.940
Anden gæld	43.750	70.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.523.299</u>	<u>31.808.445</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>56.324.271</u>	<u>50.155.059</u>
Passiver i alt	<u>60.216.901</u>	<u>56.860.755</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	5.626.396	5.751.396
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.179.666	-2.179.666
	125.000	3.446.730	3.571.730

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.041.993	1.102.581
Andre finansielle omkostninger	67.996	218.757
	1.109.989	1.321.338
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	19.580	99.550
Årets regulering af udskudt skat	-633.400	420.510
	-613.820	520.060
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. juli 2021	43.774.427	43.745.443
Tilgang i årets løb	11.580.960	0
Kostpris 30. juni 2022	55.355.387	43.745.443
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	6.154.557	3.954.557
Årets regulering til dagsværdi	-3.009.944	2.200.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	3.144.613	6.154.557
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	58.500.000	49.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75%
------------------------------------	-------

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.787 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.572 t.kr. til 1.398 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.795.531	9.283.365
Heraf forfalder inden for 1 år	-428.000	-437.000
	<u>8.367.531</u>	<u>8.846.365</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.632.000</u>	<u>7.081.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.794 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 9.559 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 19.245. Tillige er der afgivet anden pant med t.kr. 415.

Der er givet pant på t.kr. 8.300 i selskabets ejendomme med en bogført værdi på t.kr. 24.892. Pantet er stillet overfor koncernens bankgæld. Der er udstedt pantebrev overfor koncernselskab på t.kr. 379 i selskabets ejendom med en bogført værdi på t.kr. 2.375. Tillige er der givet pant til ejerforening med t.kr. 36. Der er afgiftspantebreve på t.kr. 23.720

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HACA Holding ApS, CVR-nr. 20632186, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
